
Dohoda o vzájemném započtení pohledávek mezi Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových a Deloitte Advisory s. r. o. 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem:  Praha 2 – Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 
za který právně jedná: xxxxxxxxxxxxxx 
IČO:   69797111 
ID datové schránky: 96vaa2e 
(dále jen „ÚZSVM“) 

a 

Deloitte Advisory s. r. o. 
se sídlem:  Praha 2 – Vinohrady, Italská 2581/67, PSČ 120 00 
zapsaná v OR:  vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 113225 
zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxx 
IČO:   27582167 
ID datové schránky: vycyfxb 
(dále jen „DTT“) 

uzavírají tuto dohodu o vzájemném započtení pohledávek (dále jen „dohoda“) 

I. Smluvní rámec  

1. Účastníci dohody uzavřeli, na základě výsledku zadání veřejné zakázky s názvem „Komplexní 

ICT podpora ÚZSVM“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 22. 10. 2020 

pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2020-036714, dne 29. 3. 2021 Rámcovou dohodu 

o poskytování služeb odborného poradenství pro komplexní ICT podporu ÚZSVM, 

evidovanou ze strany ÚZSVM pod č. 55/2021 (dále jen „Dohoda“). Dohoda nabyla 

dne 30. 3. 2021 účinnosti, a to zveřejněním v Registru smluv pod ID smlouvy 14922283. 

2. Dohodou se společnost DTT zavázala zajistit komplexní expertní poradenské služby v oblasti 

ICT pro ÚZSVM, a to prostřednictvím služeb poskytovaných ÚZSVM na základě jednotlivě 

uzavíraných prováděcích smluv dle požadavků ÚZSVM. 

II. Pohledávky ÚZSVM za společností DTT 

1. Prováděcí smlouvou č. 2 ze dne 9. 4. 2021, která byla uzavřena po akceptaci objednávky 

učiněné dne 31. 3. 2021, se společnost DTT zavázala provádět technický dozor v projektu 

implementace Provizorního ISMS. Na základě činností realizovaných na podkladě této 

prováděcí smlouvy předložila společnost DTT dne 3. 5. 2021 ÚZSVM výkaz práce za měsíc 

duben 2021 v celkovém rozsahu 53 člověkodnů s rozdělením na jednotlivé projektové pozice. 

ÚZSVM daný výkaz téhož dne akceptoval a na základě daňového dokladu vystaveného 

ze strany společnosti DTT dne 13. 5. 2021 zadal dne 2. 6. 2021 příkaz k úhradě fakturované 



2 

 

částky 457.259 Kč vč. DPH. V rámci interní kontroly zjistil ÚZSVM v srpnu 2023, že rozsah 

poskytnuté činnosti jednotlivými pracovníky společnosti DTT, jenž byl schválen dne 3. 5. 2021 

odpovídá toliko částce 439.835 Kč s DPH a že při vystavení předmětného daňového dokladu 

ze strany společnosti DTT došlo k chybnému výpočtu ceny za plnění. ÚZSVM opakovaně 

vyzval společnost DTT k vrácení neoprávněné fakturované a obdržené částky ve výši 

17.424 Kč. 

2. Na základě téže prováděcí smlouvy předložila společnost DTT dne 9. 6. 2021 ÚZSVM výkaz 

práce za měsíc květen 2021 v celkovém rozsahu 53 člověkodnů s rozdělením na jednotlivé 

projektové pozice, jenž byl ze strany ÚZSVM akceptován. Na základě daňového dokladu 

vystaveného ze strany společnosti DTT dne 11. 6. 2021 zadal ÚZSVM dne 9. 7. 2021 příkaz 

k úhradě fakturované částky 457.259 Kč vč. DPH. V rámci interní kontroly zjistil ÚZSVM 

v srpnu 2023, že rozsah poskytnuté činnosti jednotlivými pracovníky společnosti DTT, 

jenž byl schválen dne 10. 6. 2021 odpovídá toliko částce 439.835 Kč s DPH a že při vystavení 

předmětného daňového dokladu ze strany společnosti DTT došlo k chybnému výpočtu ceny 

za plnění. ÚZSVM opakovaně vyzval společnost DTT k vrácení neoprávněné fakturované a 

obdržené částky ve výši 17.424 Kč. 

3. Prováděcí smlouvou č. 11 ze dne 29. 11. 2021, která byla uzavřena po akceptaci objednávky 

učiněné dne 18. 11. 2021, se společnost DTT zavázala provádět technický dozor v projektu 

implementace tzv. Budoucího ISMS. Na základě činností realizovaných na podkladě 

této prováděcí smlouvy předložila společnost DTT dne 2. 6. 2022 výkaz práce za měsíc květen 

2022 v celkovém rozsahu 35 člověkodnů s rozdělením na jednotlivé projektové pozice. 

ÚZSVM daný výkaz téhož dne akceptoval a na základě daňového dokladu vystaveného 

ze strany společnosti DTT dne 3. 6. 2022 zadal dne 24. 6. 2022 příkaz k úhradě fakturované 

částky 447.216 Kč vč. DPH. V rámci interní kontroly zjistil ÚZSVM v srpnu 2023, že rozsah 

poskytnuté činnosti jednotlivými pracovníky společnosti DTT, jenž byl schválen dne 2. 6. 2022 

odpovídá toliko částce 296.813 Kč s DPH a že při vystavení předmětného daňového dokladu 

ze strany společnosti DTT došlo k chybnému výpočtu ceny za plnění. ÚZSVM opakovaně 

vyzval společnost DTT k vrácení neoprávněné fakturované a obdržené částky ve výši 

150.403 Kč. 

4. Prováděcí smlouvou č. 3 ze dne 9. 4. 2021, která byla uzavřena po akceptaci objednávky 

učiněné dne 31. 3. 2021, se společnost DTT zavázala do 1 měsíce od akceptace objednávky 

zpracovat Odborný posudek na formu a způsob předání dat z Provizorního ISMS. Ze strany 

společnosti DTT bylo plnění ve finální podobě předloženo ÚZSVM dne 14. 6. 2021, 

které bylo akceptováno ze strany ÚZSVM dne 15. 6. 2021. ÚZSVM v důsledku pozdního 

dodání plnění ze strany společnosti DTT vznikl smluvní nárok na úhradu smluvní pokuty 

v celkové výši 68.389,20 Kč. K uhrazení dané částky ÚZSVM opakovaně marně vyzval 

společnost DTT. 

5. ÚZSVM požádal společnost DTT dne 5. 6. 2023 o předložení realizační zprávy. Na danou 

žádost společnost DTT žádným způsobem nereagovala, a proto ÚZSVM na ústním jednání 

dne 27. 9. 2023 urgoval vyřízení žádosti. ÚZSVM opakovaně marně vyzval společnost DTT 

k úhradě smluvní pokuty za porušení povinnosti předložit ve stanovené lhůtě realizační zprávu 

ve výši 5.000 Kč.  



3 

 

6. ÚZSVM vyzval společnost DTT dne 21. 12. 2023 k poskytnutí informace z evidence 

poskytnutého plnění. Na tuto výzvu reagovala společnost DTT dne 2. 1. 2024 předáním 

dokumentu, jenž nebyl řádným a úplným splněním dané smluvní povinnosti, což ÚZSVM 

dne 4. 1. 2024 písemně vytkl a vyzval společnost DTT k řádnému splnění smluvní povinnosti 

v náhradním termínu. K řádnému splnění dané povinnosti ze strany společnosti DTT nedošlo. 

ÚZSVM opakovaně marně vyzval společnost DTT k úhradě smluvní pokuty za porušení 

povinnosti předložit ve stanovené lhůtě informaci z evidence poskytnutého plnění ve výši 

5.000 Kč. 

7. Z důvodu prodlení společnosti DTT s úhradou výše uvedených částek k výzvám učiněným 

ze strany ÚZSVM vznikl tomuto nárok vůči společnosti DTT na úhradu úroků z prodlení 

s úhradami jednotlivých částek. Ve vztahu k částkám z jednotlivých nároků popsaných 

v odst. 1., 2., 3., 5. a 6. tohoto článku, ponížených o částky dle článku III. odst. 1. a 2., 

se společnost DTT dostala do prodlení s úhradou marným uplynutím dne 8. 3. 2024. 

V případě nároku popsaného v odst. 4. tohoto článku se společnost DTT dostala do prodlení 

s úhradou marným uplynutím dne 22. 4. 2024. ÚZSVM má proto nárok na úhradu zákonného 

úroku z prodlení z částky 194.915,23 Kč ve výši 14,75 % p. a. od 9. 3. 2024 do zaplacení a 

z částky 68.389,20 Kč ve výši 14,75 % p. a. od 23. 4. 2024 do zaplacení. 

8. Ke dni uzavření této dohody nebyly výše identifikované pohledávky ÚZSVM ze strany 

společnosti DTT uhrazeny, a to ani částečně. 

III. Pohledávky společnost DTT za ÚZSVM 

1. Prováděcí smlouvou č. 15 ze dne 3. 6. 2022, která byla uzavřena po akceptaci objednávky 

učiněné dne 25. 5. 2022, se společnost DTT zavázala provádět technický dozor v projektu 

implementace tzv. Budoucího ISMS. Na základě činností realizovaných na podkladě 

této prováděcí smlouvy předložila společnost DTT dne 28. 2. 2023 ÚZSVM výkaz práce 

za měsíc listopad 2022 v celkovém rozsahu 62,35 člověkodnů s rozdělením na jednotlivé 

projektové pozice. ÚZSVM daný výkaz téhož dne akceptoval a na základě daňového dokladu 

vystaveného ze strany společnosti DTT dne 28. 2. 2023 zadal dne 3. 4. 2023 příkaz k úhradě 

fakturované částky 540.382,98 Kč vč. DPH. V rámci interní kontroly zjistil ÚZSVM v srpnu 

2023, že rozsah poskytnuté činnosti jednotlivými pracovníky společnosti DTT, jenž byl 

schválen dne 28. 2. 2023, odpovídá částce 540.549,35 Kč s DPH a že při vystavení 

předmětného daňového dokladu ze strany společnosti DTT došlo k chybnému výpočtu ceny 

za plnění. ÚZSVM v důsledku dané chyby společnosti DTT neuhradil částku ve výši 

166,37 Kč. 

2. Prováděcí smlouvou č. 16 ze dne 9. 12. 2022, která byla uzavřena po akceptaci objednávky 

učiněné dne 22. 11. 2022, se společnost DTT zavázala provádět technický dozor v projektu 

implementace tzv. Budoucího ISMS. Na základě činností realizovaných na podkladě 

této prováděcí smlouvy předložila společnost DTT dne 28. 2. 2023 ÚZSVM výkaz práce 

za měsíc prosinec 2022 v celkovém rozsahu 50,99 člověkodnů s rozdělením na jednotlivé 

projektové pozice. ÚZSVM daný výkaz téhož dne akceptoval a na základě daňového dokladu 

vystaveného ze strany společnosti DTT dne 28. 2. 2023 zadal dne 3. 4. 2023 příkaz k úhradě 

fakturované částky 448.432,26 Kč vč. DPH. V rámci interní kontroly zjistil ÚZSVM v srpnu 

2023, že rozsah poskytnuté činnosti jednotlivými pracovníky společnosti DTT, jenž byl 

schválen dne 28. 2. 2023, odpovídá částce 448.602,66 Kč s DPH a že při vystavení 



4 

 

předmětného daňového dokladu ze strany společnosti DTT došlo k chybnému výpočtu ceny 

za plnění. ÚZSVM v důsledku dané chyby společnosti DTT neuhradil částku ve výši 

169,40 Kč. 

3. Na základě téže prováděcí smlouvy realizovali pracovníci společnosti DTT v období ledna 

až dubna 2023 činnosti, které společnost DTT identifikovala ve výkazech doručených 

ÚZSVM ve dnech 24. 3. 2023 (období leden + únor) a 11. 5. 2023 (období březen + duben) 

nárok na cenu za poskytnuté plnění ve výši 905.854,40 Kč vč. DPH. Ze strany ÚZSVM byl 

rozsah činností a výše nároku společnosti DTT na úhradu vyčíslené částky sporován. 

Konkrétně byly sporovány taxativně vymezené činnosti odpovídající nároku společnosti DTT 

na úhradu částky 465.462,80 Kč vč. DPH. 

4. Ke dni uzavření této dohody nebyl ÚZSVM ze strany společnosti DTT vyzván k úhradě částek 

popsaných v odst. 1. a 2. tohoto článku a současně nebyl ze strany společnosti DTT vystaven 

a doručen ÚZSVM daňový doklad na nespornou částku ceny za poskytnuté plnění. 

IV. Předmět a způsob započtení pohledávek a vypořádání nároků 

1. Existence pohledávek ÚZSVM za společností DTT identifikovaných v čl. II této dohody a 

jejich výše je mezi účastníky dohody nesporná. Nesporná je i existence pohledávek společnosti 

DTT za ÚZSVM identifikovaných v čl. III. odst. 1 a 2. této dohody. Pokud jde o pohledávku 

společnosti DTT za ÚZSVM identifikovanou v čl. III. odst. 3 této dohody, pak mezi účastníky 

dohody je nesporný základ dané pohledávky a výše pohledávky v částce 440.391,60 Kč 

vč. DPH. Tyto nesporné pohledávky jsou způsobilé k započtení a jsou tak splněny zákonné 

podmínky pro započtení ve smyslu §§ 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 42 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Účastníci dohody se dohodli na vzájemném započtení svých nesporných pohledávek 

v rozsahu identifikovaném v odst. 1 tohoto článku, a to v rozsahu, ve kterém se vzájemně 

kryjí. 

3. V rozsahu provedeného započtení dle odst. 2 tohoto článku dojde v plné výši k zániku 

pohledávek ÚZSVM identifikovaných v čl. II. této dohody a k částečnému zániku pohledávek 

společnosti DTT ve výši ………… Kč. Společnost DTT tak po započtení bude mít i nadále 

za ÚZSVM pohledávku nově ve výši ………… Kč. 

4. Účastníci dohody prohlašují, že provedením započtení dle tohoto článku a uhrazením nové 

výše pohledávky společnosti DTT za ÚZSVM ve smyslu odst. 3 věty druhé tohoto článku 

budou všechny nároky účastníků dohody, které byly k okamžiku uzavření této dohody 

vyčísleny, zcela vypořádány a že nebudou vůči druhé straně této dohody požadovat jakékoliv 

další plnění a nebudou činit kroky k soudnímu či jinému vymáhání takových plnění. Tím není 

dotčeno právo účastníků dohody na úhradu pohledávek vzniklých po uzavření této dohody. 

5. ÚZSVM se zavazuje učinit do 10 pracovních dnů od provedení započtení dle odst. 3 

tohoto článku zpětvzetí žaloby podané u Obvodního soudu pro Prahu 2 projednávané 

pod sp. zn. 27 C 79/2024. 



5 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou účastníků. 

V případě, že k podpisu nedojde v jednom dni, je dohoda uzavřena a nabývá platnosti dnem, 

kdy je opatřena v pořadí druhým podpisem účastníka dohody. 

2. Dohoda bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra. 

Se zveřejněním dohody obě strany souhlasí. Okamžikem zveřejnění dohody v registru smluv 

nabývá dohoda účinnosti. ÚZSVM se zavazuje zajistit zveřejnění této dohody v registru smluv 

zajistit, a to bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti této dohody. 

3. Dohoda je vyhotovena elektronicky. 

4. Osoby jednající za účastníky dohody prohlašují, že jsou oprávněné jednat jménem a na účet 

účastníků této dohody a že si dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně a 

že se dohodli na celém jejím obsahu. Toto prohlášení stvrzují účastníci dohody připojenými 

podpisy. 

 

Za ÚZSVM  Za DTT 

V Praze dne  V Praze dne 

   

XXX XXXXXX  XXX XXXXXX 

xxxxxx  xxxxxx 

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 Deloitte Advisory s. r. o. 

 


